PREIEIIURA OE

Fazendo Iais Por Vocé

ATA DA SESSÃO PÚBIICA DE RECEBIMENTO DOS ENVETOPES PROPOSTAS DE
HABITITAçÂO, DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO E REATIZAçÃO DO
RELATIVA AO

E

PREGÃO PRESENCIAL NS OO2I2O23 SRP/DESP.

OBIETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
EVENTUAIS AQUISIÇOES Og MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DO DESPORTO DO MUNICÍPIO »E CRATEÚS - CE.

Aos 1.5 (quinze) dias do mês de fevereiro do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), às 08h;00min,
na sala das sessões do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Crateús - CE, com a

presença do Pregoeiro, Sr. José Edvaldir Lopes Marques e sua equipe de Apoio a Sra. Antônia
Flávia Ferreira da Silva e o Sr, Wuilliam Porfírio de Oliveira, com observância na Lei ne 8.666/93,
de 27 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei ns 10,520/02, de 77 de agosto de

'002, no Processo Administrativo Ne 2701,0t/2023, e no Edital do PREGÃO pRgSgNCIAL Ns

\oz1zoz3 SRP/DESP, cujo objeto é a sELEÇÃO nn MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRo DE
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES DE MATERIAL ESPORTIVO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO DESPORTO DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE,

obedecendo o critério do MENOR PREÇO POR LOTE. O Sr. Pregoeiro declarou aberta a sessão do
pregão em referência, respeitando o tempo de tolerância para recebimento da documentação,
constatando-se a participação das seguintes licitantes;

02. Empresa: IRCOELHOTAVARES

§

01. Empresa: F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA

cNPf': L9.608.944/ooor-74 [BB) ee905-9814Telefone/

Credenciado:

FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA

CPF:

857.030.013-15

CNPI.: L!.649.L95/0001-11 (oB5)98648-2847Telefone/

Credenciado:

IOSE ROBERTO COELHO TAVARES
CPF:

034.267.583-42

03. Empresa: NBDACOSTA

CNPf .: 34.165.077 /0001-33 (BB) e.971.0 -71stTelefone/

Credenciado:

ANTONIO CARLOS BRAGA DA COSTA CPF: 393.498.453-34

04. Empresa: R M BARROS SERVICOS-ME

CNP|.: 29.492.635/0001-35 Teletbne/ (BB) ee65L-5473

Credenciado:

REGINALDO MELO BARROS
CPF:

797.739.3L3-t5

ZÇ g
q 1L

V

PRETEIIURA DE

-3.oto
otto-

-D
=EÍo

Farsndo flais Por l/ocê

CNP 38.t47.279 -03

Credenciado:

IRANILDO BRITO RAMOS

05, Empresa: RDESOUSACOSTA

CNPI.: 28.39L.230/0001-48
ír-í PR

I tilNoTelefone/ (88)ee77B-9s07

CPF: 020.297.693-98Credenciado:

JOAO PAULO LMA ROMEU

06. Empresa: G M DA SILVA ROSA SERVIçOS E EVENTOS - ME

(BB)9e986623eTelefone/CNPf.: 19.599.818/0001-09

CPFr

001.294.783-00
Credenciado:

GETULIO MENDES DA SILVA ROSA

07 Empresa: AUIN CESAR F DE SOUSA

[BB) ee662-Bse2Telefone/

CPF:

051,592.163-75
Credenciado:

ALAN CESAR FERREIRA DE SOUSA

08. Empresar CARLOS H M CARVALHO - ME

Telefone/ (BB) 99838-1994CNPJ.: 2e.3t4.3s7 /0oot-26

CPF:

603.776.363-72
Credenciado:

CARLOS HENRIQUE MELO CARVALHO

09. Empresa: IRANILDO BRITO RAMOS - EPP

(85)eBLeL-7ezZTelefone/CNPf .: 45.848.335/0001-00

CPF:

003.257.7L3-32

10. Empresar IOSE NERMN BEZERRA OLMIRA O39ST20B343

Telefone/ [85) 9119-3395CNPf.: +7.707.483/0001-46

CPF:

013.888.763-29
Credenciado:

PEDRO HENRIQUE SILVA

lL Empresa: AGUIAR SERVICOS & ASSESSORIA LTDA-ME

(BB) BB06-0s23/ (BB) e2B0-0766Telefone/CNPf.: 11.132.0s3/0001-82

CPF:

936.183.793-15
Credenciado:

BENEDITO ALBURQUERQUE DE AGUIAR

Z

A
\

Z de€ L,r' @
\'\

PREFEIÍURA OE

-\i\o ^â+o_
a>=Éto

tazendo lt ais Por Você

14 EmPresa: ,OAO BOSCO DE UTCERDA - ME

12. EmPresa: AT FARIAS DE SOUZA'ME
M

[Bs) gqttB-236+Telefone/CNPJ.: +6.700.059/0001-52

CPF:

056.536.093-07

\-vrÍAlrr ''-l\---,/Credenciado:

ANTONIO THIAGO FARIAS DE SOUZA

13. Empresa: L&FCOMERCIOEASSESSORIASLTDA-ME

(0Bsl 9ee0B-6097Telefone/CNPI.: 28.L74.793/0001-84

CPF:

356.656.703-59
Credenciado:

FRANCISCO CLEBER DE SOUZA DA COSTA

(BBJ 9e732-s400Telefone/CNPJ.: 01.106.093/0001-04

CPF:

220.69A363-04
Credenciado:

IOAO BOSCO DE LACERDA

15. Empresa: I P DE SOUSA NASCIMENTO-ME

TCNPI.: 29.089.775/0001-44

CPF:

046.979.573-50
Credenciado:

JOAO PAULO DE SOUSA NASCIMENTO

t6. Empresa: INDUSTRIÁ E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILo VlCloSO LTDA'ME

(Bs)ee62o-0299Telefone/CNPf.: 75.234,948/0001-89

CPF:

990.4A6.633-34

t7. Empresa: R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

996447-1.6L6CNPI,: 12.622.23t/0001-16

CPF:

058.360.643-18

z
Credenciado:

FRANCISCO DE ASSIS SOUSA SA

Credenciado:

DANIELA CON BARBOSA DUARTE

Inicialmente foram recebidos simultaneamente os documentos de credenciamento, os envelopes

cle proposta de preços e habilitação das licitantes, Em seguida o Sr. Pregoeiro verificou que os

envelopes apresentados estavam todos lacrados, de acordo com o solicitado no Edital, Em

seguida o Sr. Pregoeiro pediu a equipe de apoio que organizasse a lista de presença, ao mesmo

tempo em que iniciou as análises dos documentos de credenciamento das licitantes. No ato da

sessão analisaram e rubricaram os documentos de credenciamento a Sra. Daniela Conceição

Barbosa Duarte, representante da licitante INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇ4O ILO

osé Roberto Coelho Tavares, representante da licitante I

àr4"
§(

VICIOSO LTDA-ME, o Sr. J

Z € á-- \

E

ELHO

\

íBB) 99913-7062

k

PREFEIIURA OE

ãl

TAVARES, o Sr, Antônio Thiago Farias de Souza, representante da licitante A T

ME, e o Sr. Getúlio Mendes da Silva Rosa, representante da licitante G M DA SI

SERVIÇOS E EVENTOS ME, Em segui da o Sr, Pregoeiro continuou com as análi

documentos de credenciamento, e após concluídas as análises anunciou que todos

representantes das licitantes estão credenciad os, porém, não exploram ramo de atividade

compatível com o objeto da presente licitação as seguintes licitantes: R M BARRoS SERVICoS-ME e

ÂGUIAR SERVICOS & ASSESSORIA LTDA-ME, CONfOTME O itCM 2.1.2 do edital não poderão particiPar do

certame empresas que não explorem ramo de atividade compatível com o obieto da licitação,

portanto, as licitantes acima identificadas não poderão prosseguir nas demais fases do certame,

à, -".*", poderão manifestar intensão em interpor recursos contra a decisão do Pregoeiro na

fase de recursos. Continuando o Sr. Pregoeiro pediu sua equipe de apoio que procedessem com

as consultas de possíveis sançoes/penãlidades no site do TCU, após as consultas nenhuma

o Sr. Pregoeiro suspendeu a sessão devido ao fim do

não será possível dar continuidade no mesmo dia devido

e informou que a continuidade será no dia 7710212023,

ssões do setor de licitações da Prefeitura de crateús - cE,

\<nesmo local, para prosseguir com as demais fases do certame. Finalmente, após o Pregoeiro e

sua equipe de apoio confãrirem e rubricarem todos os documentos, de tudo se fez constar na

presente ata, quà foi devidamente lavrada, e após lida e achada conforme, segue assinada pelo

Pregoeiro, equipe de apoio e representantes presentes'

Equipe de Apoio:

PARTICIPANTES PRESENTES:

tarendo llais Por Você

AssinaturaNomeFunção

JOSÉ EDVALDIR LOPES MARQUESPregoeiro

WUILLIAM PORFÍRIO DE OLIVEIRAEquipe de Apoio:

ANTÔNIA FúVIA FERREIRA DA SILVA

01. Empresar F. l. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA

99905-9814t-7 4CNP'.
1

CPF:

857.030,013-15BANDEIRA DE SOUSA

Credenciado:

FRANCISCO

Assinatura:

02. EmPresar I RCOELHOTAVARES

648-2a471- 11Lt.649.7

CP F:

COELHO

Credenciado:

OSE

EQUIPE DE PREGÃO

7

g-

PREFEIIURA OE

ql

Faeendo I t+s P 0

Assinatura:

07 Empresar ALAN CESARFDESOUSA

Z Áe-

Z03. Empresa: NBDACOSTA

9.97L0 -7151Telefone3+.L65.077 1-33CN

CPF: 393.498.+53-34BRAGA DA COSTA

Credenciado:

ANTONIO

Assinatura:

04. Empresa: R M BARROS SERVICOS-ME

9965t-547301-3 529.492.635

CPF:

797.739.3L3-15
Credenciado:

REGINALDO MELO BARROS

E SOUSA COSTA05. Empresa:

778-950701-4828.39L.230

CPF: 020.297.693-94Credenciado:

PAULO LMA ROMEU

*-

06. Empresa: G M DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME

Telefone/ (88)999866239CNPJ.: 19.59e.818/0001-09

CPF:

001.294,783-00
Credenciado:

GETULIO MENDES DA SILVA ROSA

99662-8592CNP 38.L47.279 0001-03

CPF:

05L.592.163-75
Credenciado:

ALAN CESAR FERREIRA DE SOUSA

Assinatura

08. EmPresa: CARLOS H M CARVALHO - ME

Telefone/ (BB) 99838-1994CNPf,: 29.314.357 l000l-26

CPF:

603.776.363-t2MELO CARVALHO

Credenciado:

CARLOS HE

Assinatura:

Enrpresa: IRÁNILDO BRITO RAMOS - EPP09.

§r

q. <-

Assin ,.)
h,/-,

Telefone/

C,D

PREFEITURA OE

tarsndo Iais Por Você

11 Empresa: AGUIAR SERVICOS & ASSESSORIA LTDA-ME

Lt.t32 t-82

28,L74.793 L-84

Credenciado CPF:

Z v

Telefone/ (Bs)9Bt9L-7922 6»CNPI 45.848.3 3 5/0001-oo

FLIf
CPF:

003.2s7.713-32
Credenciado:

IRANILDO BRITO RAMOS

vr

Assinatura:

10. Enrpresa: IOSE NERIVAN BEZERRA OLIVEIRÂ03957208343

Telefone/ (85) 9119-3395CNPJ.: +L.707.483/0001-46

CPF:

013.888,763-29
Credenciado:

PEDRO HENRIQUE SILVA

Assinatura:

(8Bl 8806-0523/ (BB) e2B0-0766Telefone/

CPF:

936.183.793-15
Credenciado:

BENEDITO ALBURQUERQUE DE AGUIAR

Assinatura:

12. Empresâ! A T FARIAS DE SOUZA - ME

Telefone/ (85) e8118-2364CNPJ.: 46.100.0s9/0001-52

CPF:

056.536.093-07
Credenciado:

ANTONIO THIAGO FARIAS DE SOUZA

13. Empresar L & F COMERCIO E ASSESSORIAS ITDA' ME

(085'l 99908-6097Telefone/

CPF:

356.656.703-59
Credenciado:

FRANCISCO CLEBER DE SOUZA DA COSTA

Assinatura:

\--'-:- s\S C q2 C \*b.zs

t+ Empresa: IOAO BOSCO DE IIICERDA - ME

(BB) 99732-s4olTelefone/CNPI.: 01.106.093/0001-04

CPF:

220.698.363-04

Credenciado:

JOAO BOSCO DE LACERDA A

(BB)999r3-7062Telefone/CNPI.: 29.089.775/0001-44

\x,
€4 \

\ê

o82--

PAULO DE SOUSA NASCIMENTO

Credenciado:

FRANCISCO DE ASSIS SOUSA SA

046.979.573-50

-

.-

\0

\-"

Z

fl
í-..

Assinatura:

q í 5 !\

'T
|_..-

t6. Empresa: INDUSTRTA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO LTDA-ME
Z

Telefone/ (BsJ 99620-0299CNP|.: Ls.234.948/0001-89

CPF:

990.486.633-34
Credenciado:

DANIELA CONCEIÇÃO BARBOSA DUARTE

L7. Empresa: R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

(BB) 996447-1.6t6Telefone,/CNP|.: t2.622.237/0001-16

CPF:

058.360.643-18

Â, k-,.t Q.rr. Ç

S/

t \

fu,rrs:;.à.D É*"I€'"* -,C.-o,"#-